
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SEASIDE RESIDENCE III” SH.P.K.

Sot me date, 27.01.2021, pala e meposhtrne,

GREEN COAST Sh.p.k, nje shoqëri me përgjegjësi të kutizuar, organizuar sipas ligjeve te
Shqipërisb, me seli nO NjOsia Bashkiake nr.2, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3, Kati 4,
Apartamenti nr. 31, TiranO, e regjistruar ne Oendren KombOtare tO Biznesit me NUIS: L41329038D,
perfaqOsuar nga administratori Znj. çeljeta Apostol, shtetase shqiptare, lindur me 24.04.1973, nO
Laç, KrujO, madhore dhe me zotOsi tO plotë juridike per t vepruar, mbajtOse e pasaportOs me nr.
BE7466969, dhe me nr. personal H35424057N

ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 1404.2008 ‘Per tregtarOt dhe shoqeritO tregtaro” i ndryshuar, dhe
legjislacionit tO zbatueshOm tO Republikes so ShqipOrisO, nOpOrmjet nOnshkrimit tO kOtij Akti Themelimi ka
vendosur tO themelojO njO shoqOri me pOrgjegjOsi tO kufizuar tO emOruar “Seaside Residence III” Sh.p.k..
Aktiviteti i kOsaj shoqOrie do tO kryhet nO pOrputhje me legjislacionin shqiptar nO fuqi, Aktin e Themelimit dhe
Statutin e saj bashkalidhur kOtij akti si Shtojca A, i ciii konsiderohet pjesO thelbOsore e Aklil tO Themelimit.

Neni 1 — Emértimi I Shoqërisë

1.1 EshtO themeluar njO shoqOri me pOrgjegjOSi tO kufizuar e quajtur “Seaside Residence III” Sh.p.k.
(kOtej e tutje reteruar edhe Si Shoqëria’).

1.2 ShoqOria ka vulOn dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia

2.1 Selia e Shoqerise eshte nO Rr” Dervish Hima”, Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti nr. 31, TiranO.
2.2 Asambleja e POrgjithshme mund tO hapO dhe/apo mbylle degO dhefose zyra pOrfaqOsimi, no ShqipOri

apo jashtO saj. NdOrsa Administratori i ShoqOrisO mund tO çelO, transferojA dhe/apo mbyllO seli
sekondare dhefose agjenci nO Shqiperi.

Neni 3 - Kohëzgjatja

3.1. Shoqeria do tO ketO njO kohOzgjatje to pakufizuar.

3.2. ShoqOria niund to prishet nO çdo moment me vendim to AsamblesO sO POrgjithshme.

Neni 4— Objekti

4.1 ShoqOria ka per objekt parOsor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve tO listuara me poshtO:

a. Projektim dhe ndOrtim i objekteve civire apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit to
projekteve to kOsaj natyre per vete dhe per të tretO;

b Veprimtari ekonomike nOfushO e turizmit, nOpOrmjet ngritjes, operimit dhe administrimit
to strukturave turistike pritOse (akomoduese) dhe tO gjitha sherbimet direkt apo indirekt
tO lidhura me to, si nO tregun e brendshOm ashtu edhe no ate ndOrkombOtar;
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c. Shfrytëzirnin e zonave malore apo bregdetare/plazheve per qéllime turistike, duke
administruar, dhene me qira, ridertuar objekte rekreative dhe duke ofruar shérbime ne
fushen e turizrnit, argëtimit, bar, restorante në zona turistike etj.;

d. Shitja e objekteve / njësive te ndërtuara si investitor dhefose dhënia e tyre me qira;
e. Ofrimi i shërbimit të konsuiencës né fushen e biznesit, menaxhimit, taksave etj.
f. Gjithashtu, Shoqeria mund të kryeje çdo IIoj veprimtarie apo transaksion tjetEr qe lidhet me

pasuri té Iuajtshme e tè paluajtshme, me kryerjen e veprime treglare, industriale, bankare
dhe/ose financiare te cfaredo Iloji dhe natyre, te nevojshme ose té dobishme per arritjen
dhe ose plotësimin e objektivit të Shoqerise, qe nuk ndryshon aktivitetin parésor té
Shoqerise dhe nuk bie ne kundErshtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.1 Kapitali thenieltar i Shoqdrise eshtë 1000 LEK (nje mijë eke), perbere nga 1 (nje) kuoté me një vieré
nominale prej 1,000 LEK (nje mijë eke) secila.

5.2 Kapitali themeltar I Shoqerise eshte nenshkruar dhe paguar plotësisht sine vijim:
• Green Coast Sh.p.k., ka kontribuar në para per kapitalin e Shoqérisé ne shumen prej 1,000 LEK

(nje mije leké).

5.3 Duke u bazuar né kontributet e mësipërme:
• Green Coast Sh.p.k. zotéron 1 (nje) kuotë, e barabarté me 100% (nje qind perqind) té kapitalit

themeltar të Shoqerise.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shoqërisë mund té transferohon, tërësisht apo pjeserisht, sipas procedures së percaktuar né nenin
S té Statutit.

Neni 7 — Administratori/ët

7.1 Shoqéria administrohet nga nje ose me shume Administratore. Ne rast se ka me shumé se një
Administrator, Administratoret dote veprojne bashkarisht përveçse kur parashikohet ndryshe ne aktin
e emérimit té tyre. Administratoret do të qendrojne në detyre den në shkarkim apo dor’’e ose pEr nje
pedudhé 5 (pesE) vjeçare, me mundesi rizgjedhje. Nese Psambleja e Pergjithshme nuk merr vendim
perpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i tyre dote hnovohet automatikisht edhe per njE vit tjeter.

7.2 Administratori/ët perfaqëson Iigjërisht Shoqërinë. Administratoni ushtron te gjitha fuqitë & administrimit
te zakonshern te Shoqenise, ne perputhje me nenin 95 t Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 Per

tregtarët dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblese Se Pergjithshme.

7.3 Adminiistratori/et mund té emerojê perfaqesues me prokure speciale (‘ad negotia”) per kryerjen & nje
akti ose kategori aktesh ne kufijte e tagrave qe u Jane dhene atyre.

7.4 Personi i meposhtem caktohet si Administratori i pare i Shoqërisb:
Znj. Dafina Keçi, shtetase shqiptare, e lindur me 31 .05.1985 ne Bajram Curri, madhore dhe me
zotesi te plote Junidike per te vepruar, mbajtëse e letërnjoftirnit me nr. 033740933, dhe me numer
personal 155531071U.
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Neni B — Dispozita të Fundit

8.1 Per çdo çështje qé nuk rregullohet posaçUrisht nga ky Aki Themelimi, do të zbatohen dispozitat
përkatëse té Iegjislacionit shqiptar.

NE DESHMI TE SAME SIPER, Pala dekiaron se ky Akti Themilimi dhe Statuti bashkangjitur si Shtojca A,
ështE ne përputhje me vuilnetin e saj dhe per kete arsye e nenshkruan ate në datén e sipershenuar, me vuilnet
tE plotE dhe té lire.

Green Coast Sh.p.k.

gçk
Perfaqethiaq’Iigjerisht nga celjeta Apostol

CLUL

I.
/
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ANEKSI A

S TAT U TI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SEASIDE RESIDENCE III’ SH.P.K.

KAPITULLI I
EMERTIMI, SELIA KOHEZGJATJA DHE OBJEKTI

Neni I — Emërtimi i Shoqérise

1.3 Eshte themeluar një shoqeri me përgjegjësi té kufizuar e quajtur ‘Seaside Residence III” Sti.p.k
(këtej e tutje refeniar edhe si Shoqëria).

1.4 Shogeria ka vuleri dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia

2.3 Selia e Shoqérisé ështè ne Rr” Dervish [-lima”, Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti nr. 31, Tirané,
Shqipëri.

2.4 Asambleja e Pergjithshme mund té hapé dhe/apo mbyllë dege dhe/ose zyra perfaqesimi, né Shqipëri
apo jashtë saj. Ndersa Administratori i Shoqerisé mund té çelë, transferoje dhe/apo mbylle seli
sekondare dhe/ose agjenci në Shqipëri.

Neni 3 - Kohëzgjatja

3.3. Shoqéria do té ketë një kohèzgjatje té pakufizuar.

34. Shoqéria mund té prishet në çdo moment me vendim té Asamblese se Pergjithshme.

Neni 4 — Objekti

4.1 Shoqëria ka per objekt parésor veprimtarie Icryerjen e aktiviteteve të listuara me poshtë:

a. Projektirn dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit té
projekteve të kësaj natyre per vete dhe per të tretd;

b. Veprimtari ekonomike né fushé e turizmit, nèpërmjet ngritjes, operimit dhe administrimit
të strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe té gjitha shérbimet direkt apo indirekt
të lidhura me to, si në tregun e brendshëm ashtu edhe në ate ndërkombëtar;

c. Shfrytezirnin e zonave malore apo bregdetare/plazheve per qellime turistike, duke
administruar, dhënë me qira, ndërtuar objekte rekreative dhe duke ofruar shErbime në
fushën e turizmit, argëtimit, bar, restorante né zona turistike etj.;

d. Shitja e objekteve / njësive te ndërtuara Si investitor dhe/ose dhënia e tyre me qira;
e. Ofrimi sherbimit të konsulencEs ne fushén e biznesit, menaxhimit, taksave etj.
f. Gjithashtu, Shoqëria niund të kryejë çdo loj veprimtarie apo transaksion Ijetér që lidhet me

pasuri té Iuajtshme e të paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industriale, bankare
dhe/ose financiare të cfarëdo Iloji dhe natyre, té nevojshme ose te dobishme per arritjen
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dhe ose plotësimin e objektivit të Shoqérisé, qè nuk ndryshon aktivitetin parOsor tè
ShoqOrisO dhe nuk bie nO kundOrshtIm me Iegjislacionin shqiptar nO tuqi.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT OHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.3 Kapitali themeltar i ShoqOrise OshtO 1,000 LEK (njO mijO leko), i perbOrO nga 1 (nje) kuoté me njE ‘ilere
nominale prej 1,000 LEK (një mijé lekO).

5.4 Kapitali themettar i ShoqOrisë ështe nënshkruar dhe paguar plotësisht sine vijim:
• Green Coast Sh.p.k., ka kontribuar nO para per kapitalin e ShoqOrisO nO shumOn pre; 1,000 LEK

(njO mijO eke).

5.3 Duke u bazuar nO kontributet e mësipOrme:
• Green Coast Sh.p.k. zotOron 1 (nje) kuotO, e barabartO me 100% (nje qind perqind) 10 kapitalit

themeltar tO ShoqOrisO.

Neni 6 — Rritja e kapitalit themeltar

6.1 Kapitali themeltar mund tO rritet pa kufi nO çdo moment, një ose disa here, me vendim tO AsamblesO
sO POrgjithshme.

6.2 Kapitali nuk mund tO zmadhohet per sa kohO nuk OshtO pOrmbushur detyrimi per t paguar kuotat e
nOnshkruara me pare nga Ortaku i Vetem.

Neni 7— Zvogëlimi i kapitalit themeltar

7.1 Asambleja e Pergjithshme mund to vendosO tO zvogOloje kapitalin themeltar. NO çdo rast kapitali
themeltar nuk mund tO zvogOlohet nOn kufijtO e parashikuar nga ligji.

7.2 ZvogOlimi kapitalil pOrballohet nga Ortaku VetOm nO to njOjtOn masO me pjesën e kapitalit to zotOruar
prej tij.

Neni 8 — Transferimi I kuotave
8.1 E drejta e pronOsisO mbi kuotat OshtO Iirisht e transferueshme tek 10 tretOt nO pOrputhje me dispozitat

e Ligjit nr.9901. date 14 mars 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

8.2 Ndalohet krijimi i tO drejtave male mbi kuotat e ShoqerisO me qOllim garantimin e detyrimeve tO njO palO
tO tretO, me ose pa pagesO, pOrveç.se kur me vendim tO AsamblesO so POrgjitshme parashikohet
ndryshe.

KAPITULL% III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 9 — Asambleja e Pêrgjithshme dhe kompetencat e saj
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9.1 Organi vendimmarrës i Shoqérisé eshtd Asambieja e Pergjithshnie.

9.2 Asambieja e Pergjithshrne eshte përgjegjese pOr marrjen e vendimeve per çështjet vijuese: ndryshiniet
e statutit, emerimin e shkarkimin e AdministratorOve, ekspertOve kontabOl e Iikuiduesve, zmadhimin
dhe zvogOlirnin e kapitalit td Shoqerise, transferimin e kuotave, riinvestimin e fitimeve, riorganizimin
dhe prishen e ShoqOrisO, miratimin e bilancit dhe per çdo vendim tjetOr parashikuar nga Ligji nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per fregtarOt dhe shoqOritë tregtare” i ndryshuar dhe legjislacionit te zbatueshem le
RepublikOs sd Shqipdrise apo nga ky Statut

Neni 10— E drejta e pjesëmarrjes dhe e votäs

10.1 Ortaku I Vetem katO drejte tO marrO pjesO rid Asamblene e POrgjithshme, tO shpreh mendimin eli] dhe
tO japë aq vota sa OshtO numri i kuotave qe ai zotOron no kapilalin e ShoqerisO.

10.2 Ortaku I VetOm kate drejtO te perfaqesohet nga njO person i pajisur me prokurO me shkrim, i ciii nuk
duhet tO jetO domosdoshmOrisht nje ortak tjetOr. NO çdo rast, prokura mund 10 jetO vetOm per një
mbledhje tO Asamblese sO POrgjithshme, e vlefshme per thirrjen e parE dhe tO dyte tO saj.

1 0.3 Ortaku i VetOm nuk mund tO autorizojO asnjO perfaqOsues pOrte votuar pOt nje pjesO tO kuotave qO ai
zoteron ne kapitahn e ShoqOrisO, ndOrsa voton personalisht per pjesOn e mbetur to tyre.

Neni ii — Thirrja e Asamblesë së Përgjithshme, kuorumi dhe vendimet

11.1 Asambleja e PArgjithshme thirrette pakten nje herO nO vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyilja e vitit
tinanciar per miratimin e inventarit dhe bilancit, tO raportit te AdministratoriUeve, Si dhe raportin e
ekspertit kontabel (nOse Oshte emeruar).

11.2 Asambleja POrgjilhshme thirret nga Administratori/Ot ose nga Ortaku i VetOm. Asambleja e
POrgjithshme duhet tO thirret nepermjet njoftimit me letOr rekomande me kthim pOrgjigje apo mesazh
elektronik me evidence marrje, dOrguar ortakOve — në adresOn qO rezulton nO Regjislrin e OrtakOve —

dhe eksperlit kontabel (nOse EshtO emeruar), tO paktOn 7 (shtate) dite kalendarike pOrpara mbledhjes.
Thirrja duhet tO pOrmbaje informacion mbi Ilojin e Asamblese së POrgjithshme, rendin e dites, vendin,
orOn dhe datën e lhirrjes sO pare dhe tO dyte.

11.3 Asambleja POrgjithshme mund tO mbhdhet edhe nO njO vend tjetOrtO ndryshEm nga selia e ShoqOrise,
nO ShqipOri apo jashtO shtetit.

11.4 Ne rast se Asambieja e POrgjithshme nuk mbhdhet me thirjen e pare per mungesOn e kuorumit tO
parashikuar nO pikOn 11.7 tO kOtij Statuti, Asambleja e POrgjithshme do tO thirret sOrisht brenda 30
(tridhjete) ditOsh me tO njOjtin rend dite.

11.5 Mbledhjet e AsamblesO so POrgjithshme mund tO mbahen edhe nOpOrmjet audio apo video
konferences, me kusht qO tO gjithO pjesemarresit to mund to identifikohen nga Kryetari dhe kane
mundesino to ndjekin diskutimin dhe to marrin pjesO no mOnyrO aktive nO tO; past te jenë verifikuar kOto
kOrkesa qO duhet te pasqyrohen no procesverbahn e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur nO
vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes.
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11.6 Asambleja e Përgjithshme konsiderohet e thirrur dhe zhvilluar rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve tä njoftirnit, ne rast se jane te pranishëm ortaket që perfaqësojne të gjithe kapitalin
themeltar dhe tegjithë ortakët jane dakord te vijojnO me mbledhjen pavaresisht parreguilsive të njoftimit.

11.7 Qrtaku i VetOm mund tO marrO vendime nO mOnyrd tO vlefshme nO pOrputhje me dispozitat e Ligjit nr.
9901, datO 14 mars 2008 :;pertregtaret dhe shoqerite tregtare, i ndryshuar.

11 .8 Mbledhjet e AsamblesO sO POrgjithshme drejtohen nga Ortaku i VetOm apo pOrfaqOsuesi i tij i
autorizuar. Asambleja e POrgjithshme eniOron nje sekretar per te mbajtur procesverbalet. Vendimet e
AsamblesO so POrgjithshme duhet tO nOnshkruhen bashkarisht nga Kryetari dhe sekretari.

Neni 12— Administratori/ët

12.1 ShoqOria administrohet nga njO ose mO shume AdministratorO. NO rast se ka mO shumO se njO
Administrator, AdministratorOt do tO veprojnO bashkOrisht pOrveçse kur parashikohet ndryshe nO aktin
e emOrimit tO tyre. AdministratorOt do tO qOndrojnO në detyrO den nO shkarkim apo dorOhecije ose per nje
periudhO 5 (pesO) vjeçare, me mundOsi nizgjedhje. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk merr vendim
pOrpara mbarimit tO afatit nO detyrO, mandati i tyre do tO rinovohet autoniatikisht edhe pOr njO vit tjetOr.

12.2 Acirninistratori/Ot pOrtaqOson IigjOrisht ShoqOrinO. Administratori ushtron tO gjitha fuqite e administrimit
tO zakonshem tO Shoqorise. nO perputhje me nenin 95 tO Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 ‘Per
tregtarOt dhe shoqeritO tregtar&’, i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblese sO Pergjithshme.

12.3 Administratoni/et mund to emerojO pOrfaqesues me prokure speciale (‘ad negotia”) per kryerjen e njO
akti ose kategori aktesh nO kufijtO e tagrave gO u jane dhOnO atyre.

Neni 13— Eksperti kontaböl I autorizuar

13.1 NOse OshtO e nevojshme/kOrkohet nga ligji ose vendoset nga Asambleja e POrgjithshme, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabOl tO ShoqOnisO kryehet nga njO ose disa ekspertO kontabOl tO autonizuar.

13.2 Eksperti kontabOl i autorizuar mund tO shkarkohet sipas mOnyrOs sO parashikuar nga legjislacioni
pOrkatOs.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 14— Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

14.1 VIti financiar tillon me i janar dhe mbaron mO 31 dhjetor th secilit vit.

14.2 Viti i parO financiarfillon nO datOn e regjistnimit tO ShoqerisO nO QendrOn KombOtare tO Regjistnimit dhe
pOrfundon mO 31 dhjetor të tO njOjtit vit.

14.3 Asambleja e POrgjithshme miraton bilancin vjetor, pasqyrat financiare, inventarin, rapontet e
Administratonit/Ove dhe tO ekspertit kontabOl tO autonizuar (nOse eshtO emeruar).

14.4 Dokumenta qO lidhen me vitin financiar duhet tO miratohen brenda 6 (gjashtO) muajve nga mbyllja e
vitit financiar.
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Neni 15—Fitimet

15.1 Fitimet që rezultojne nga bilanci vjetor pOrdoren nO pOrputhje me vendimin e marrE nga Asambleja e
POrgjithshme. Asarnbleja e POrgjithshme mund to vendosO, per qOllime to posaçrne, krmin e
rezervave tO posaçme apo tO jashtOzakonshme ose tO shtyjO ri-investimin e fitimeve, tOrOsisht apo
pjesOrisht.

15.2 Fitimet do to pOrdoren nO pOrputhje me Objektin e ShoqOrisO pOrcaktuar nO Nenin 4 tO kOti] Statuti dhe
nO veçanti nO pOrputhje me parimet dhe praktikat e biznesit social tO treguar no Nenin 4.3.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

Neni 16— ShpOrndarja

16.1 ShoqOria mund to prishet me vendim tO AsamblesO sO POrgjithshme apo në rastete parashikuara nga
Iigji.

16.2 ShoqOria nuk prishet per shkak tO paaftOsisO pOrte vepruar, pengesave Iigjore, vdekjes, likuidimit apo
falimentimit tO ortakOve.

Neni 17— Likuidimi

17.1 Ne rast prishje, ShoqOria duhet to likuidohet.

17.2 POr to administruar kOtO procelurO, Asambleja e POrgjithshme emOron njO ose disa likuidues te cilOt
do tO paraqesin raportin pOrfundinitar tO likuidimit mbi asetet dhe detyrimet e ShoqOrisO, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohOn e nevojshme to ikuidimit.

17.3 NO fund tO procedures so likuidimit, Asambleja e Pergjithshme vendos nO Iidhje me bilancin
pOrfundimtar, punOn e kwer nga Iikuiduesi/t dhe pOundimin e procesit to likuidimit, Si dhe riinvestimin
no biznese sociale to shumave eventualisht tO mbetura pas hkuidimit tO cilat tejkalojne kapitalin qO
ortakOt kane investuar, duke pOrcaktuar modelitet e nevojshme pOr kOtO qellim.

17.4 Pas pagesOs so kreditorevedhe mbledhjes sO kredive tO maturuara, IikuiduesWt U shpOrndajnO ortakOve
asetet e mbetura nO perputhje me vendimin e AsamblesO sO POrgjithshme marrO nO bazO tO nenit 17.3
me sipOr.

KAPITULLI VI
TE NDRYSHME

Neni 18— Zgjidhja e MosmarrOveshjeve

18.1 TO gjitha mosmarrOveshjet qO mund to lindin no Iidhje me interpretirnin dhe/ose zbatimin e kOlij Statuti,
dote zgjidhen nO mOnyrO miqOsore nga palet e interesuara.
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18.2 Nése mosmarreveshja nuk zgjidhet né rnënyrä miqësore, ajo i paraqitet Gjykatës Se Shkalles sé Pare
Tirane, perveç kur ndonje prej ortakeve vendos tia nenshtroje zgjidhjen e mosmarreveshjes nje
Gjykate Arbitrazhi.

18.3 Per çdo çësht;e qé nuk rregullohet posaçerisht rigs kyAkt Themelimi e Statut, do té zbatohen dispozitat
perkatëse té Iegjislacionit shqiptar.

Tirane me 27.01.2021

ORTAK I VETEM I SHOQERISE “SEASIDE RESIDENCE III”SH.P.K.

/LCoaL*k. 5Jrc4
Porfaqesuar figjerisht nga Z. celjeta Apostoy

a /

Oreer, Cc,ac?
L413qq3g1
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